pessoal e até mesmo de suas atribuições, permitindo não só uma prestação
mais  eficaz  dos  serviços,  mas  também  a  diminuição  dos  gastos  públicos,
especialmente os de pessoal. 

Atualmente  a  EMGETIS  na  composição  no  seu  Quadro  de
Pessoal conta o efetivo de 136 (cento e trinta e seis ) empregados, dos quais
82 (oitenta e dois) encontram-se executando suas atividades na Empresa e 54
(cinquenta  e  quatro)  cedidos  ao  Poder  Executivo,  Legislativo  e  Municipal,
sendo que do total 35 %(trinta e cinco por cento) são aposentados. 

A  EMGETIS,  Empresa  Pública  dependente  do  Tesouro  do
Estado, sem renda própria, tem  uma despesa mensal bruta com pessoal de
de R$ 963.650,09  (novecentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta
reais e nove centavos), levando-se  em consideração tanto o pessoal lotado na
Empresa quanto o pessoal cedido, totalizando no exercício  R$ 12.527.451,17
(doze milhões, quinhentos e vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e um
reais e dezessete centavos), necessitando, assim, de medidas urgentes para
redução da referida despesa. 

Empresa Sergipana de Tecnologia da Informação / Governo de Sergipe
Av. Adélia Franco, 3165 - Bairro Grageru - CEP 49.027-010 - Aracaju - SE 
Fone: